
Druk Nr 320/2010   
Projekt z dnia  
16 grudnia 2010 r. 

 
           UCHWAŁA NR   

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
           z dnia  

 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 
 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458,  
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 i Nr 180, poz. 1495,  
z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 
666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278), Rada Miejska  
w Łodzi  

 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Załącznik do uchwały Nr XXXV/680/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia  

25 czerwca 2008 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych oraz nieczystości ciekłych (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego  
Nr 256, poz. 2299), zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi Nr XLIII/854/08 z dnia  
5 listopada 2008 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 368, poz. 3253), 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez: 
1) ogłoszenie w prasie lokalnej; 
2) wywieszenie na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Łodzi przy  

ul. Piotrkowskiej 104 oraz w siedzibach Delegatur Urzędu Miasta Łodzi. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
  

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
Projektodawcą jest                                                                       
Prezydent Miasta Łodzi    



                Załącznik do 
                uchwały Nr 
                Rady Miejskiej w Łodzi  
                z dnia  

              Załącznik do 
              uchwały Nr XXXV/680/08 
              Rady Miejskiej w Łodzi 
              z dnia 25 czerwca 2008 r. 

 
§ 1. Górne stawki opłat w zł1) ponoszone przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się odpadów komunalnych zebranych na terenie 

nieruchomości zgodnie z „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łodzi”2) w urządzeniach do zbierania odpadów3),  
w zależności od pojemności urządzenia do zbierania odpadów oraz rodzajów odpadów komunalnych, przedstawione zostały  
w poniższej tabeli: 

 

Lp. Pojemność 
urządzenia  

do zbierania 
odpadów  

w m3 

dla odpadów nie-
segregowanych 
 

dla odpadów segregowanych - mających 
wartość surowcową: szkło białe i kolorowe, 
papier, makulatura, tworzywa sztuczne, 
metale itp., niezanieczyszczonych odpadami 
ulegającymi biodegradacji  

dla odpadów 
segregowanych 
ulegających 
biodegradacji  
„Mokre-Bio”4)  

dla odpadów pozostałych po segregowaniu 
(niezawierających odpadów segregowanych, 
to jest odpadów mających wartość 
surowcową: szkło białe i kolorowe, papier, 
makulatura, tworzywa sztuczne, metale itp.)  

1 2 3 4 5 6 
 1.   0,03       0,00   0,00   0,75       0,00 
 2.   0,06       0,00   0,00   1,50       0,00 
 3.   0,08     24,00   0,00   2,20       9,00 
 4.   0,12     35,00   0,50   3,00     14,00 
 5.   0,24    70,00   1,00   6,00     28,00 
 6.   0,55   140,00   1,50  14,00     48,00 
 7.   1,10   280,00   2,00  28,00     96,00 
 8.   2,50   440,00   3,00  60,00   220,00 
 9.   5,00   700,00   5,00 120,00   350,00 
10.   7,00 1000,00   7,00 200,00   500,00 
11. 10,00 1400,00   9,00 250,00   700,00 
12. 15,00 2100,00 12,00 300,00 1 000,00 
13. 34,00 4500,00 24,00 600,00 2 200,00 

 



  

 
 
§ 2. Dla urządzenia do zbierania odpadów o pojemności innej, niż wymienione w § 1, opłatę za usługę pozbycia się zebranych w nim 

odpadów przyjmuje się jak dla urządzenia o pojemności bezpośrednio większej wskazanej w § 1. Dla urządzeń o pojemności większej niż  
34 m3 opłatę ustala właściciel nieruchomości z przedsiębiorcą odbierającym odpady.  
 

§ 3. Górna stawka opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na terenie nieruchomości 
nieczystości ciekłych wynosi 28,0 zł za 1 m3. 

 
§ 4. W przypadku wydania przez Prezydenta Miasta Łodzi z urzędu, na podstawie art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 i Nr 180, poz. 1495, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r.  
Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 i Nr 215, poz. 1664 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278) decyzji o ustaleniu 
opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, czyli tzw. wykonania zastępczego, wysokość opłat 
wyliczona zostanie z zastosowaniem stawek wskazanych w: 

1) § 1 niniejszego załącznika - dla odpadów komunalnych; 
2) § 3 niniejszego załącznika - dla nieczystości ciekłych. 
 
 
---------------------------------- 
 
1) Stawki opłat podano w wartości netto, dolicza się do nich podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości określonej odrębnymi przepisami. 
2) „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Łodzi” - wprowadzony uchwałą Nr LXII/1159/06 Rady Miejskiej w Łodzi  

z dnia 1 lutego 2006 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Łodzi” (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 79, poz. 663), zmienioną uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: Nr LXIII/1185/06 z dnia 22 lutego 2006 r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 108, poz. 855), Nr LXXVI/1465/06 z dnia 18 października 2006 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego Nr 381, poz. 2951), Nr VIII/141/07 z dnia 28 marca 2007 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 141, poz. 1266),  
Nr XVI/259/07 z dnia 11 lipca 2007 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 261, poz. 2415), Nr LVII/1078/09 z dnia 13 maja 2009 r. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 180, poz. 1653), Nr LXVIII/1307/09 z dnia 18 listopada 2009 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego Nr 361, poz. 2930) oraz Nr LXXXIII/1461/10 z dnia 31 marca 2010 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 131, poz. 1037). 

3) Pod pojęciem „urządzenia do zbierania odpadów komunalnych” - rozumie się pojemniki, kontenery a także worki z tworzyw sztucznych lub  
z materiałów biodegradowalnych. 

4) Pod pojęciem „odpady ulegające biodegradacji” „Mokre-Bio” należy rozumieć m.in.: pozostałości z owoców i warzyw oraz innych produktów 
spożywczych, rośliny domowe lub ich części.  

 



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych oraz nieczystości ciekłych. 
 
 

Górne stawki opłat ponoszone przez właścicieli nieruchomości za usługę 

pozbycia się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

nieczystości ciekłych określone zostały przez Radę Miejską w Łodzi w 2008 r. 

Głównym czynnikiem kształtującym poziom tych stawek są opłaty za umieszczanie 

odpadów na składowiskach, na które składają się: cena za składowanie odpadów, 

pobierana przez zarządzającego składowiskiem oraz opłata za korzystanie ze 

środowiska, corocznie ustalana przez Ministra Środowiska. Ta ostatnia opłata ustalona 

na 2011 r. jest o około 43% wyższa od obowiązującej w 2008 r.  

Celem uchwały jest zatem urealnienie górnych stawek opłat. Poziom stawek dla 

podstawowej grupy odpadów, jakimi są niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne został podwyższony średnio o około 43%. Dla odpadów pozostałych po 

segregowaniu poziom stawek podwyższono średnio o około 27%, natomiast dla 

odpadów segregowanych ulegających biodegradacji - średnio o około 24%.  Stawki 

dla odpadów segregowanych posiadających wartość surowcową pozostawiono na 

niezmienionym - minimalnym poziomie, z uwagi na kontynuowaną od kilku lat 

politykę wspierania i promowania selektywnej zbiórki odpadów.   

Wielkość podwyżek stawek opłat była konsultowana z największymi firmami 

odbierającymi odpady od właścicieli nieruchomości, które działają na terenie miasta 

Łodzi. Uwzględniono ich postulaty, aby podwyżki zróżnicować w zależności od 

pojemności urządzeń do zbierania odpadów, co związane jest z kosztami własnymi 

opróżniania tych urządzeń oraz aby uwzględnić dodatkowo urządzenia o pojemności 

0,08 i 7 m3.  

Górna stawka opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługę pozbycia 

się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych pozostaje na 

niezmienionym poziomie ponieważ nie ma powodu, aby ją zmieniać. 


